
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Павловская основная общеобразовательная школа.

Приказ
№91

27.11.2023 г. х. Павловка.
«О внесении изменений в локально-нормативный акт ОУ 
«Положение о правилах приема, выбытия и отчисления 
обучающихся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Павловской 

основной общеобразовательной школы»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 
30.08.2023 г. № 642) «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный Министерством просвещения Российской 
Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458”

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 . Внести изменения в Положение о правилах приема, перевода, выбытия и 
отчисления обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Павловской основной общеобразовательной школы, изложив п.2.5 в 
следующей редакции: *

«2.5 В первоочередном порядке места в МБОУ Павловскую ООП! 
предоставляются:

• детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от
27 мая 1998 г. № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих44, по месту жительства 
их семей (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, № 27, 
ст3477);

• детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля
2011г. № З-ФЗ «О полиции» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2011, № 7 -ст. 900; 2013, № 27, ст. 3477);

• детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками 
полиции (Часть 2 статьи 56 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. №3 
ФЗ)

детям, указанным в части 14 ,статьи 3 Федерального закона от 30 
декабря 2012г, №283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых 
федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в 
законодательные акты Российской Федерации».



детям военнослужащих и детям, граждан пребывающих в добровольческих 
формированиях, детям сотрудников Росгвардии, погибших (умерших) при 
выполнении задач в специальной военной операции, либо позднее 
указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или 
заболевания, при выполнении задач в ходе проведения специальной военной 
операции (Приказ Минпросвещения России от 30.08.2023 г. № 642) «О 
внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458»)».

2. Хвастовой О.В. , ответственной за ведение сайта образовательного учреждения 
разместить данный приказ на сайте ОУ
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О.В.Хвастова.


